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سؤال من از جناب منصور هاشمی خراسانی این است که مشکل اصلی و اساسی جهان اسلام را 
در چه می بینند؟ آیا برای حلّ آن برنامه دارند؟

جناب منصور هاشمی خراسانی اصلی ترین و اساسی ترین مشکل جهان اسلام را »عدم حاکمیّت 
خداوند« بر آن می داند که در عدم حاکمیّت خلیفه ی او بر آن تجلّی یافته است؛ چراکه عدم حاکمیّت 
او در آن است و عدم شناخت و تطبیق  خداوند بر جهان، مستلزم عدم شناخت و تطبیق احکام 
احکام او در آن، مستلزم ظهور فساد در خشکی و دریاست؛ چنانکه فرموده است: ظَهَرَ الْفَسَادُ 
در  یَرْجِعُون1َ؛ »فساد  هُمْ  لَعَلَّ عَمِلُوا  ذِي  الَّ بَعْضَ  لِیُذِیقَهُمْ  اسِ  النَّ یْدِي 

َ
أ کَسَبَتْ  بِمَا  وَالْبَحْرِ  الْبَرِّ  فِي 

خشکی و دریا به سبب چیزی که دست های مردم کسب کرد ظاهر شد تا به آنان برخی از چیزی که 
انجام دادند را بچشاند باشد که آنان بازگردند«؛ خصوصاً با توجّه به اینکه عدم حاکمیّت خداوند بر 
جهان، با حاکمیّت غیر او بر آن ملازمه دارد؛ چراکه جهان، مجتمعی انسانی است و مجتمع انسانی 
به حاکمیّت نیاز دارد و به اقتضای این نیاز خود، از حاکمیّت خالی نمی ماند و با این وصف، اگر 
خداوند بر آن حکومت نکند، ناگزیر غیر او بر آن حکم خواهد راند، در حالی که حکمرانی غیر او بر 
ی سَعَی  آن، مستلزم فساد در زمین و نابودی طبیعت و نسل هاست؛ چنانکه فرموده است: وَإِذَا تَوَلَّ
هُ لَ یُحِبُّ الْفَسَاد2َ؛ »و چون به حاکمیّت دست  سْلَ ۗ وَاللَّ رْضِ لِیُفْسِدَ فِیهَا وَیُهْلِكَ الْحَرْثَ وَالنَّ

َ
فِي الْ

یابد، در زمین می کوشد تا در آن فساد انگیزد و کشت ها و نسل ها را نابود نماید، در حالی که خداوند 
فساد را دوست نمی دارد«؛ چنانکه امروز، کسانی جز خداوند که بر جهان حکم می رانند، از هیچ 
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کوششی برای إفساد در آن فروگذار نمی کنند و به نسل کشی و ویران کردن آبادانی ها می پردازند. چه 
بسیار زنان و مردان بی گناهی که در آتش جنگ های آنان می سوزند و چه بسیار شهرها و روستاهای 
آنان به ویرانه تبدیل می شوند! این پی آمد قهری حاکمیّت غیر خداوند بر  اثر هجوم  آبادی که در 
جهان است؛ زیرا جهانی که خداوند بر آن حکم نمی راند، وادی ابلیس است و جز جهل و کفر و فساد 
و ظلم در آن یافت نمی شود. این سرنوشت انسانی است که به حاکمیّت غیر خداوند تن داده و هر 
کس به حاکمیّت غیر خداوند تن بدهد، محکوم به نابودی است. این است که آتش جنگ های آنان 
خاموش نخواهد شد و آمار فقر و فلاکت آنان کاهش نخواهد یافت؛ چراکه خداوند بر آنان حکومت 
نمی کند و حکومت آنان در دست غیر اوست؛ بلکه هر روز جنگ های آنان شعله ورتر خواهد شد و آمار 
فقر و فلاکت شان افزایش خواهد یافت؛ چراکه خداوند حاکم آنان نیست و حاکم آنان طاغوت است؛ 

چنانکه بنده ی خداوند منصور هاشمی خراسانی می فرماید:

»چگونه بدون آفتاب، روز را خواهند دید و چگونه بدون آب، سبزی زمین را؟! بلکه شام 
آنان تا ابد ادامه خواهد داشت و زمین آنان مانند شوره زار خواهد بود؛ چراکه خلیفه ی 
خداوند بر آنان مستولی نیست و احکام او در میانشان جاری نمی شود. بگذار کسانی که 
به وجود خداوند ایمان ندارند و کسانی که برای او شریک می گیرند، به سخن من استهزا 
نمایند و در پی بازی خود بروند؛ چراکه آنان مانند کُشنده ی خویش پشیمان خواهند 
شد و مانند خورنده ی نجاست قی خواهند کرد! آن گاه در طلب من به دریا خواهند زد 
و از گردنه های کوه ها خواهند گذشت؛ بلکه من را در شکاف صخره ها جستجو خواهند 
کرد و از چوپان های دشت ها سراغ خواهند گرفت؛ تا سخنی را برای آنان بازگو کنم که 

امروز از من نمی شنوند و راهی را به آنان نشان دهم که اینک از من نمی پذیرند!«1.

آن سخن که امروز از ایشان شنیده نمی شود، ضرورت »بازگشت به اسلام« است و آن راهی که 
اینک از ایشان پذیرفته نمی شود، چند و چون زمینه سازی برای ظهور مهدی است.
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